2023 年 5 月 12 日

各 位

会 社 名  EIZO 株式会社

代表者名 代表取締役社長  実盛  祥隆

 （コード番号 6737 東証プライム）

問合せ先 取締役 常務執行役員 経理部長

兼 IR室長 有生 学

電話番号 076（275）4121

新しい株主還元方針に関するお知らせ

当社は、2023 年 5 月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり新しい株主還元方針を決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．株主還元に対する基本方針

当社は、「映像」を核に「Visual Technology Company」として、世界トップレベルの高品質かつ信頼性の高い

映像製品の提供とシステムソリューションの提案を行っております。独自アルゴリズムや AI 等を要素に、モニタ

ー、カメラ、ネットワークエンコーダ等の各種製品を強化するとともに、これら製品群で構成する「撮影、記録、配

信、表示」の Imaging Chain をシステム事業として展開し、DX の加速により情報量が増大する「映像」の利便性を

向上させ、 Products と Systems の両面から「映像」の価値を高め、事業領域を拡大します。

 当社は事業拡大と業績向上を通じて持続的成長を図るとともに、財務の健全性を維持しながら、株主還元を

行うことを経営の重要課題と位置づけております。

資本の収益性は ROE８%以上を目標として高めてまいります。

２．新しい株主還元の内容

（従来の株主還元方針）

当社は、今後の事業拡大のための設備投資や研究開発投資に必要となる資金の確保、財務状況及び将来

の業績等を総合的に勘案の上、配当や自己株式取得等により株主還元を実施することを基本方針としておりま

す。配当につきましては、収益基盤の強化に努め、会社の成長に応じた安定的な配当を継続的に行うこととして

おり、株主への還元率（総還元性向）は、連結当期純利益の 40％～50％を目標水準としております。

（新しい株主還元方針）

当社は、事業拡大に必要となる資金の確保、財務状況及び将来の業績等を総合的に勘案した結果、株主還

元をさらに強化し、株主への還元率（総還元性向）の目標水準を連結当期純利益の 70％といたします。

当社の業績、事業環境及び当面の資金需要などに応じて、事業年度毎に柔軟に還元率を決定することとい

たします。なお、2024 年 3 月期の一株当たり年間配当額につきましては、「2023 年 3 月期 決算短信〔日本基

準〕（連結）」に記載のとおり、11 期連続の増配を予定しております。

３．変更の時期

当期（2024 年 3 月期）より適用いたします。

以 上